[bookmark: _GoBack]Swiss Ice Skating Kürtest Bronze
Ort und Datum:
Name und Club des Preisrichters:

	Name Vorname

	

	
	

	Club

	
	
	

	                                            Base
	
	Bemerkungen
	GOE
	Wert
	Bemerkungen
	GOE
	Wert
	Bemerkungen
	GOE
	Wert

	a) 1Lz
	0.60
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	b) 1A
	1.10
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	c) Sprung-kombination 1F+1Lo
	1.00
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	d) Schritt rSchlangenbogen + rDreier, 
rechts und links
	0.90
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	e) Schritt mit mind. 2 verschiedenen
Spiralpositionen 3 Sek. gehalten, l+r
	0.90
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	f) CSpB (5)
	1.10
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	g) Pirouette mit Fusswechsel (CUSpB oder CSSpB) (5/5)
	

1.50
1.60
	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	(3.)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	erforderliche Punktzahl
	7.10
	
	Total 1.Preisrichter
(Mind.  1 Spr 1 Schr 
1 Pir)
Bestanden:  ja     nein
	
	Total 1.Preisrichter
(Mind.  1 Spr 1 Schr 
1 Pir)
Bestanden:   ja    nein
	
	Total 1.Preisrichter
(Mind.  1 Spr 1 Schr 
1 Pir)
Bestanden:   ja    nein
	

	Preisrichter 2
	
	

	
	
	
	

	Preisrichter 3

	
	
	
	
	
	

	Total

	
	
	
	
	
	



Unterschrift des Preisrichters:
Unterschrift des Schiedsrichters:
	Elemente
	-5
	-4
	-3
	-2
	-1
	BASE
	+1
	+2
	+3
	+4
	+5

	a) 1Lz
	-0,30
	-0,24
	-0,18
	-0,12
	-0,06
	0,60
	+0,06
	+0,12
	+0,18
	+0,24
	+0,30

	b) 1A
	-0,55
	-0,44
	-0,33
	-0,22
	-0,11
	1,10
	+0,11
	+0,22
	+0,33
	+0,44
	+0,55

	c) Sprungkombination 1F+1Lo
	-0,50
	-0,40
	-0,30
	-0,20
	-0,10
	1,00
	+0,10
	+0,20
	+0,30
	+0,40
	+0,50

	d) Schritt rSchlangenbogen + rDreier, 
rechts und links
	-0,45
	-0,36
	-0,27
	-0,18
	-0,09
	0,90
	+0,09
	+0,18
	+0,27
	+0,36
	+0,45

	e) Schritt mit mind. 2 verschiedenen Spiral-positionen 3 Sek. gehalten:
1R/1L, auf Serpentine oder Kreis oder Kombination der beiden
	-0,45
	-0,36
	-0,27
	-0,18
	-0,09
	0,90
	+0,09
	+0,18
	+0,27
	+0,36
	+0,45

	f) CSpB (5)
	-0,55
	-0,44
	-0,33
	-0,22
	-0,11
	1,10
	+0,11
	+0,22
	+0,33
	+0,44
	+0,55

	g) Pirouette mit
Fusswechsel (CUSpB
oder CSSpB), ohne Posi-
tionswechsel (5/5)
	-0,75
-0,80
	-0,60
-0,64
	-0,45
-0,48
	-0,30
-0,32

	-0,15
-0,16

	1,50
(1,60)
	+0,15
+0,16
	+0,30
+0,32
	+0,45
+0,48
	+0,60
+0.64
	+0,75
+0,80

	Benötigte Punktzahl pro Preisrichter
	
	
	
	
	
	7,10
	
	
	
	
	



